ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LONG MỸ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Long Mỹ, ngày          tháng         năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc hủy các Thông báo thu hồi đất để thực hiện dự án: Khu đô thị mới thị

trấn Vĩnh Viễn, huyện Long Mỹ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Công văn số 1381/UBND-NCTH ngày 01/10/2024 của UBND tỉnh

Hậu Giang về việc chấm dứt hoạt động dự án: Khu đô thị mới thị trấn Vĩnh Viễn,

huyện Long Mỹ;

Căn cứ các Thông báo thu hồi đất để thực hiện dự án: Khu đô thị mới thị

trấn Vĩnh Viễn, huyện Long Mỹ;

Xét Tờ trình số 772/TTr-PTNMT ngày  25 tháng  11 năm 2024 của phòng

Tài nguyên và Môi trường huyện.

Ủy ban nhân dân huyện Long Mỹ hủy 62 Thông báo thu hồi đất theo Danh

sách kèm theo đối với các hộ dân ảnh hưởng dự án: Khu đô thị mới thị trấn Vĩnh

Viễn, huyện Long Mỹ.

(Kèm theo Danh sách hủy các Thông báo thu hồi đất để thực hiện dự án:

Khu đô thị mới thị trấn Vĩnh Viễn, huyện Long Mỹ )

Lý do: Dự án chấm dứt hoạt động theo Công văn số 1381/UBND-NCTH

ngày 01/10/2024 của UBND tỉnh Hậu Giang.

 Đề nghị Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Trung tâm Phát triển quỹ

đất huyện, UBND thị trấn Vĩnh Viễn và các hộ gia đình, cá nhân có liên quan thực

hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Phòng TN-MT huyện;

- TTPTQĐ huyện;

- UBND thị trấn Vĩnh Viễn;

- Các hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng dự án: Khu

đô thị mới thị trấn Vĩnh Viễn, huyện Long Mỹ;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Việt

2

		2024-11-28T08:44:04+0700

		2024-11-28T09:36:20+0700

		2024-11-28T09:35:59+0700

		2024-11-28T09:35:59+0700

		2024-11-28T09:35:59+0700